

Eliminacje powiatowe 60. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Skoczowie

Data publikacji: 11.04.2015 12:00

W miniony czwartek, 9 kwietnia w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie odbyły się eliminacje powiatowe 60. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego - Skoczów 2015.

W ramach zmagania jury wysłuchało ośmiu prezentacji w kategorii uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz jednego występu w kategorii osób dorosłych. W kategorii poezji śpiewanej zaprezentowała się jedna osoba. Po burzliwych obradach jury - Janusz Legoń oraz Szymon Pilch, podsumowali prezentacje oraz przyznane zostały nagrody i dyplomy zwycięzcom.

Wyniki:

W kategorii poezji śpiewanej nie nagrodzono.

W Turnieju Recytatorskim przyznano następujące nagrody i wyróżnienia w kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

- I nagroda Karolina Szturc
- III nagroda Żaneta Idziniak
- II nagroda Patrycja Puda

wyróżnienie dla Justyny Czyż

wyróżnienie dla Marcina Olszaka

W kategorii osób dorosłych jury postanowiło wyróżnieniem uhonorować występ Lucyny Bocek.

Do udziału w eliminacjach rejonowych, które odbędą się w Jastrzębiu Zdroju jury wytypowało: Karolinę Szturc, Patrycję Pudę, Żanetę Idziniak i Lucynę Bocek.

- Chcemy podkreślić dobry dobór repertuaru w tym roku przez recytatorów. Odpowiedni do wieku uczestników i dający im szansę na przygotowanie dobrego występu. Jednak pragniemy zwrócić uwagę recytatorów i instruktorów na konieczność uważnego przemyślenia tekstu, tak aby dobrać odpowiednie środki wyrazu. Często uczestnicy skupiali się na detalach, gubiąc z pola widzenia sens całości recytowanego utworu. Apelujemy zatem o staranność w przygotowaniu występu w zakresie dykcji i szeroko pojętej poprawności językowej. Zauważyliśmy wiele błędów w zakresie wymowy głosek nosowych, w akcentowaniu wyrazów i frazowaniu. Uważamy, że każdy uczestnik konkursu recytatorskiego na takim szczeblu, powinien być w swoim środowisku wzorem poprawności językowej -
podsumowali zmagania Janusz Legoń oraz Szymon Pilch

Organizatorami wydarzenia było Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie oraz Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

(red/mat.pras)